СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

14.06.2022 №7/2

О согласовании направления средств

стимулирования управы

Южнопортового района на

проведение мероприятий по

благоустройству и содержанию

территории Южнопортового района в

2022 году (переходящий остаток 2021

года)

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на

основании обращения главы управы Южнопортового района С.В. Никитина от

09 июня 2022 года №ЮП-ИСХ-860/22, Совет депутатов муниципального

округа Южнопортовый решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и

содержанию территории Южнопортового района в 2022 году (переходящий

остаток 2021 года) согласно приложению к данному решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф).

3. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района города

Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину.

Глава муниципального округа

Южнопортовый                          Н.Г. Кувардина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южнопортовый

от 14 июня 2022 № 7/2

Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории Южнопортового района

за счет средств стимулирования, предоставляемых управе Южнопортового района

из средств бюджета города Москвы в 2022 году (переходящий остаток 2021 года)

№

п/п

Вид

территории
Адрес объекта Виды работ

Объемы

работ

Единицы

измерения

 Стоимость

работ

технического

заказчика

(руб.)

 Итого

стоимость по

объекту

(руб.)

1
Дворовые

территории
Аварийный запас

Двойные качели

Емеля
2 Шт. 443629,56 443629,56

Откидной пандус 30 шт. 400000 400000

Антипарковочные

элементы
550 шт. 1040000 1 040 000

Деревья 212 шт. 1216989 1216989

Бортовой камень 1000 п.м 500000 500000

Завоз плодородного

грунта для

устройства газона

4080 куб.м 774970,52 774970,52

Ремонт АБП 1515 кв.м 700000 700000

Закупка урн 120 шт. 781200 781200

Закупка лавочек 100 шт. 1000000 1000000

2
дворовая

территория

1-я Дубровская, д. 2Б,

к.1
Устройство ИДН 3 шт.

63000

63000

3
дворовая

территория
Новоостаповская, д. 6

Устройство ИДН
3 шт.   63000,00 63000,00

4

дворовая

территория

Трофимова, д. 21, к. 2 Устройство ИДН 2 шт. 49000,00 49000,00

5
дворовая

территория
Трофимова, д. 32, к.2 Устройство ИДН 2 шт. 49000,00

49000,00

6
дворовая

территория
ул. Крутицкий Вал, д. 3 Устройство ИНД 3 шт.

  63000,00

63000,00

7
дворовая

территория

Симоновский Вал, д. 7,

к.2
Устройство ИДН 3 шт.

63000,00

63000,00

8
дворовая

территория

Новоостаповская ул., 4,

к.1, к.2

ремонт

асфальтобетонного

покрытия

3240,00 тыс. кв.м

4818108,22

4818108,22

ремонт ТО 0,00 шт.

Устройство

покрытия
106,00 кв.м

замена бортового

камня
700,00 п.м

ремонт газона

200,00

кв.м

9
дворовая

территория

Симоновский Вал, д. 13,

корп. 1,2.

ремонт

асфальтобетонного

покрытия

1745,99 тыс. кв.м

2991147,91 2991147,91
замена бортового

камня
703 п.м

Устройство КП 1 шт.

11
дворовая

территория
Трофимова, д. 34

Устройство

покрытия на ДП
500 кв.м

  2192934,79 2192934,79

замена бортового

камня
90,00 п.м

12
дворовая

территория
Южнопортовая, д. 16

Устройство

покрытия на ДП
314 кв.м

1418220 1418220

замена бортового

камня
80,00 п.м

13
дворовая

территория

Трофимова, д. 22, корп.

2

Организация

площадки для

выгула собак

1 Шт. 822080,10 822080,10

14
дворовая

территория

2-ой Южнопортовый

пр., д. 27

Организация

площадки для

выгула собак

1 Шт. 930019,9 930019,9

15
дворовая

территория

Укладка АБП на

протопах
АБП 200 кв.м   160000 160000

Итого по району Южнопортовый:

20 539 300,00  20 539 300,00